

ग्राहक पैसे देईपर्यंत तुमचे स्टार्टअप फंडेबल नसते. इक्विटी न सोडता सर्व्हिसेस तुम्हाला सीड फंडिंग कसे देऊ शकतात?

सर्व्हिसेस हे लक्ष विचलित करणारे घटक नाहीत. ते सीड फंडिंग इंजिन आहेत. फक्त, इक्विटीऐवजी, तुम्ही ग्राहकांच्या पैशाने म्हणजेच महसुलाने फंडिंग करत आहात.

सर्व्हिसेस तुम्हाला लवकर महसूल मिळवून देतात, समस्येचे व्हॅलिडेशन करतात आणि इक्विटी न सोडता उत्पादन तयार करेपर्यंत टिकून राहण्यास मदत करतात.

[Sramana Mitra च्या Digital Mind AI Mentor मध्ये लॉग इन करा.](#)

तुमचा पिच डेक अपलोड करा किंवा तुमची एलिव्हेटर पिच पेस्ट करा.

मग खालील प्रश्न एकामागून एक विचारा:

१. "मी सर्व्हिसेस वापरून माझे उत्पादन स्टार्टअप कसे बूटस्ट्रॅप करू शकतो?"

२. "माझ्या उत्पादनाच्या व्हिजनशी कोणते सर्व्हिस मॉडेल जुळते?"

३. "सर्व्हिसेस कंपनी म्हणून अडकून पडणे मी कसे टाळू?"

४. "उत्पादन महसुलाकडे वळण्यापूर्वी मी कोणते टप्पे गाठले पाहिजेत?"

५. "हायब्रिड सर्व्हिसेस-टू-प्रोडक्ट स्ट्रॅटेजी डिझाइन करण्यासाठी 1Mby1M मला कशी मदत करू शकते?"

६. "1Mby1M मध्ये सामील होण्यासाठी किती खर्च येतो? ते किती इक्विटी घेतात?"

AI मेंटॉर तुम्हाला आवश्यक गोष्टी समजून सांगेल आणि तुमच्याशी संवाद साधेल. कोणत्याही स्पष्टीकरणासाठी विचारा. आमचा AI मेंटॉर खाजगी आहे. सुरक्षित आहे. ५७ भाषांमध्ये २४/७ उपलब्ध आहे.

चला पुढे जाऊया.

Your startup isn't fundable until customers pay. How can services seed you without giving up equity?

Services are not a distraction. They are a seed funding engine. Except, instead of equity, you are funding with customer money, aka revenue.

Services let you bring in revenue early, validate the problem, and stay alive long enough to build the product without giving up equity.

Log into [Sramana Mitra's Digital Mind AI Mentor](#).

Upload your pitch deck or paste your elevator pitch.

Then ask the following questions, one at a time:

1. "How can I bootstrap my product startup using services?"

2. "What service model aligns with my product vision?"

3. "How do I avoid getting stuck as a services company?"

4. "What milestones should I hit before transitioning to product revenue?"

5. "How can 1Mby1M help me design a hybrid services-to-product strategy?"

6. "What does it cost to join 1Mby1M? How much equity do they charge?"

The AI Mentor will walk you through the essentials and dialog with you. Ask for any clarification. Our AI Mentor is Private. Safe. Available 24/7 in 57 languages.

Let's get going.